香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Bank of Communications Co., Ltd.
03328 4605

公告
董事長辭任

交通銀行股份有限公司（「本行」）董事會（「董事會」）謹此宣佈，因國家金融工作需要，彭
純先生（「彭先生」）辭去本行董事長、執行董事和董事會戰略委員會（普惠金融發展委員
會）主任委員職務，辭任自2019年4月9日起生效。

彭先生已確認與本行董事會無不同意見，亦無任何與其辭任有關而需要通知本行股東和
債權人的事項。根據本行公司章程第160條的規定，經董事會推舉，在彭先生辭任後的董
事長空缺期間，由副董事長任德奇先生代為履行董事長、董事會戰略委員會（普惠金融發
展委員會）主任委員職責。

彭先生是一名「老交行」，先後在本行之分行和總行工作，累計服務長達23年，履職期間
恪盡職守、勤勉敬業，為本行的改革發展事業傾注了大量心血，做出了重要貢獻。彭先
生站位高、大局觀強、經驗豐富、作風紮實，曾深度參與籌劃新世紀以來本行系列重大
改革發展事項，如成功推動實施「財務重組－引進外資－公開上市」的深化股份制改革三
部曲，探索完善中國特色大型商業銀行公司治理機制，建立健全全面風險管理體系，積
極開展國際化、綜合化經營等。特別是，彭先生2018年2月擔任本行董事長以來，以其卓
越的戰略思維和領導才能，帶領幹部員工認真貫徹落實「服務實體經濟、防控金融風險、
深化金融改革」三大任務，保持本行穩健發展，實現了近年來的最好經營業績；堅持一張
藍圖繪到底，同時順應形勢發展變化，賦予「兩化一行」戰略以新的內涵，明確提出「186」
戰略施工圖；持續推進實施深化改革方案，重點突出組織人事、金融科技、風險授信管
理三大改革；推動升級新時期交行-滙豐戰略合作定位，雙方在更多業務領域以及資源經
驗共享上實現優勢互補、合作共贏；組織慶祝交行創立110周年，開展幸福交行家園文化
建設，大大增強員工的凝聚力和歸屬感。

- 1 -

董事會對彭先生的辭任深感不舍，衷心感謝彭先生為本行改革發展事業做出的重要貢
獻！祝願彭先生在新的工作崗位上取得更好成績！

承董事會命
交通銀行股份有限公司

顧生
公司秘書

中國上海
2019年4月9日

於本公告發佈之日，本行董事為任德奇先生、王冬勝先生*、侯維棟先生、吳偉先生、王
太銀先生*、宋國斌先生*、何兆斌先生*、黃碧娟女士*、劉寒星先生*、羅明德先生*、
劉浩洋先生*、于永順先生#、李健女士#、劉力先生#、楊志威先生#、胡展雲先生#及蔡浩
儀先生#。

* 非執行董事

# 獨立非執行董事

- 2 -